etme noktasında anlaşmışlar ve Recaizâde’nin davet-namesiyle Dar-ül Fünun’da 1911’de

toplanmışlar ve konuyla ilgili fikirlerini yaptıkları konuşmalarda dile getirmişlerdir. İsmail

Hakkı, konuşmasında; harflerin ıslahı gerekliliğinin sebepleri ve ıslahın nasıl yapılması

gerektiği üzerinde durmuştur (Türk Yurdu, 1327-1328 (1909-1910): 276-280). Harflerde

yapılacak düzenlemenin yeni alfabe oluşturmaya gerek kalmadan sorunu çözeceğini

söylemiştir (Sarı ve Gedik, 2014: 493).

Geçici İdare Heyeti; Mehmet Şakir Bey, Demir Ali Asaf, Necmeddin Arif, Mustafa

Rakım Efendi, Nusret Bey, Şinasi Bey ve Hüseyin Hüsnü Bey’den oluşan, Merkezi

26; Akçay, 2007: 8-9).

Meşrutiyetin ilanından sonra Arap harflerinin ıslah edilmesi yönündeki görüşü

savunanlara karşın, Haydar; bunun milletin hars ve irfanını ilgilendirdiği için buna karar

vermeden önce derin düşünmek gerektiğini ifade etmiştir (Ali Haydar, 1340 (1922): 186).

Satı Bey, Milli Mecmua, İçtihad, Hayat gibi dergilerde bu konuyu çözmek adına

alfabenin değiştirilmesi fikirlerine karşı çıkarak; aşağıdaki fikirleri dile getirmiştir (Mustafa

Satı Bey, 1329 (1911), 1327-1329):

1- Japonların kullandığı harfler daha zordur ancak ilerleme konusunda başarı

sağlayabilmişlerdir. Madem harfler engel ise onların da ilerlememesi gerekirdi.

2- Dünya tarihi geniş bir geçmişi bulunan başka bir milletin harflerinin

değiştirmesine tanık olmamıştır.”

3- Alfabemizde görülen zorluk ve eksiklikler de zorlanmadan düzeltilebilir.

Yine bu fikirde olan Ali Seydi’nin bir eserinde; kullanılan harflerin sadece bir dilden

oluşmadığını, alınan harflerin dilimize uydurulduğunu söyleyerek görüşlerini ifade ettiği

görülmektedir (Ali Seydi, 1340 (1922), 9).

Birinci Dünya Savaşı’nın başlaması nedeniyle alfabe tartışmaları gündemden

kalkmış ve 1916-1917 yıllarında basında kısa bir süre gündeme gelmiş ama daha sonrasında

da alfabe tartışmalarına birkaç yıl ara verilmiştir (Asım, 1917: 2; Başman, 1926: 83).

2.2.2. Mevcut Alfabenin Değişmesi

“…Yeni harfler yapılamaz, mevcut harfler alınır.”, “…Harflerin ıslah edilmesi zordur.

Onun için, Latin harflerini incelemeliyiz.”, “…Bir harfi bırakıp ta diğerini kabul eden sadece

biz olmayacağız. Dilde, edebiyatta, harflerde bir inkılâp yapalım.” sözleriyle fikirlerini

belirtmiştir (İleri, H.1331 (1912): 165-166).

Musullu Davut da yazının mutlak surette değiştirilmesi taraftarlarından birisidir ve

bir eserinde; zorluğundan dolayı lisanımızın hâlâ herkese öğretilememesine dikkat çekerek,

okuma yazma bilmeyen insanların vurguncular tarafından aldatıp kandırıldıklarını,

Ayrıca yazılan eserlerin çok az bir kısım insan tarafından okunduğu, eserlerin pek çoğunu

halkın anlayamadığı ve okuyamadığının savunulduğu görülmektedir.

Ali Nusret (1325(1907): 355) ise yapılmak istenen dilde sadeleştirme çabalarını ve

bunu isteyenleri eleştirmiş, Arapçadan ve Farsçadan alınan sözcüklere düşmanca tavır

takınanların dilimizi yoksul bırakmak için çabaladıklarını ifade etmiştir. Dilimizde

sadeleşme taraftarı olanların, ileri sürdükleri, çocukların okuma yazmada zorlandıkları

(2011), Çin Dili ve Çince Dilbilgisi, Efil Yayınevi, Ankara.

Gedikli, F. (2005). Osmanlı Hukuk Tarihi Kaynağı Olarak Şer’iyye Sicilleri, Türkiye

Araştırmaları Literatür Dergisi, Cilt 3. No. 5, s. 187-188.

Göğüş, B. (1978), Orta Dereceli Okullarda Türkçe ve Yazın Eğitimi, Gül Yayınevi, Ankara.

Gökalp, Z. (1327/1909), Osmanlı İmlasının Tarihi 1, Genç Kalemler, Cilt II, Nu: 10, s. 161-

165.

Gökalp, Z. (1909), Osmanlı İmlasının Tarihi 2, Genç Kalemler, Cilt II, Nr. 11, s. 178-180.

Gökçe, M. B. (2003), Türk Dili Komposizyon, Aki İstanbul Yayıncılık, İstanbul.

Güleryüz, H. (2001), Türkçe Programlanmış İlkokuma Yazma Öğretimi, 5.

İçtihad Dergisi, (1928), Cumhuriyetimizin Hars Sahasında bir Feth-i Mübini, S. 252, s.

4787.

İkdam Gazetesi, 20-21-23.08.1928, 25.09.1928, 12.10.1928, 20.11.1928, 31.12.1928, 1-13-

06-21.01.1929

İleri, Celal Nuri (1327), Akçuraoğlu Yusuf Bey’e, Türk Yurdu, I, s. 147-148.

İleri, Celâl Nuri, (H. 1331/1912), Tarih-i İstikbâl, C.II, (Mesâil-i Siyâsiye), Yeni Osmanlı

Matbaa ve Kütüphanesi, İstanbul.

İlhan, A. İ. (2010), 1925–1928 Yılları Arasında Cumhuriyet ve İkdam Gazetesinde Çıkan

Harf İnkılabıyla İlgili Konular, Fatih Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek

Lisans Tezi, İstanbul.

İmer, K.